15Nº 162, Brasília, quinta-feira, 7 de agosto de 2025

ATO DA MESA DIRETORA Nº 168, DE 2025
Aprova Requerimentos de Audiências
Públicas.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
regimentais e nos termos do Art. 41, § 1º , XI, c, do RICLDF, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os seguintes Requerimentos de Audiências Públicas:

Número do
Requerimento

Deputado(a)
Autor(a)

Enunciado

2152/2025 Jorge Vianna
Requer a realização de Audiência Pública, para debater
as condições de trabalho e situação dos monitores
educacionais, a realizar-se no dia 12 de Setembro, às
9h30, no plenário.

2155/2025 Paula Belmonte

Requer a realização de audiência pública no dia 19 de
agosto, às 10 horas da manhã, a ser realizada na sala
de comissões desta Casa, com o objetivo de debater o
novo sistema do Programa de Descentralização
Administrativa e Financeira (PDAF).

2157/2025 Gabriel Magno

Requer a realização de Audiência Pública, no dia 19 de
setembro de 2025, das 10h às 12h, no plenário desta
Casa, para debater a implementação da Lei 6926/2021
e a conscientização sobre Alzheimer e outras formas de
demências.

2162/2025 Gabriel Magno
Requer a realização de Audiência Pública externa, no
dia 11 de agosto de 2025, às 18h, na sede da Central
Única dos Trabalhadores (CUT/DF), para debater os
impactos da privatização da Rodoviária do Plano Piloto.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 5 de agosto de 2025.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

DEPUTADO RICARDO VALE

1º Vice-Presidente
DEPUTADA PAULA BELMONTE

2ª Vice-Presidente

DEPUTADO PASTOR DANIEL DE CASTRO

1º Secretário
DEPUTADO ROOSEVELT

2º Secretário

DEPUTADO MARTINS MACHADO
3º Secretário

DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS
4º Secretário

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 05/08/2025, às 19:27, conforme Art.
30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
62, de 27 de março de 2025.

16Nº 162, Brasília, quinta-feira, 7 de agosto de 2025

Documento assinado eletronicamente por RICARDO VALE DA SILVA - Matr. 00132, Primeiro(a) Vice-
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 06/08/2025, às 08:34, conforme Art. 30, do
Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de
27 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO - Matr.
00128, Quarto(a)-Secretário(a), em 06/08/2025, às 14:19, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n°
51, de 2025, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS MARTINS MACHADO - Matr. 00155, Terceiro(a)-
Secretário(a), em 06/08/2025, às 17:31, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 62, de 27 de março de 2025.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 2263054 Código CRC: 058DE196.